

Bilag 4. Fakta om BIF's fremskudte beskæftigelsesindsats

Jobcenter København Lærkevej er i dag fremskudt forskellige steder i Socialforvaltningen (SOF) og Psykiatrien. Jobkonsulenterne er bl.a. fysisk tilstede hos Psykiatrisk Center Amager, Børne og Ungecenter Amager, Christiania, udvalgte krisecentre, bosteder og herberger. De øvrige jobcentre arbejder også fremskudt, men ikke lige så systematisk og kun i det omfang jobkonsulenterne har tid og mulighed ift. øvrige opgaver.

De fremskudte jobkonsulenter er primært tilknyttet en specifik afdeling hos Jobcenter København Lærkevej. Borgerne bliver i denne afdeling så vidt muligt fordelt ud fra deres tilknytning i fx SOF (herberg, rusmiddelbehandling mv.) for at understøtte, at det er de samme jobkonsulenter, som har kontakt til både borgere og samarbejdspartnere tilknyttet de specifikke enheder.

De fremskudte medarbejdere giver mulighed for, at der etableres en bedre kontakt til de borgere, der har en ustabil kontakt til kommunen, så de får den nødvendige hjælp til at opsøge og fastholde støtte og behandling fra de ordinære støttesystemer, som de har behov for.

Konkret kan de fremskudte jobkonsulenter kan være med til at understøtte,

- At borgere, som pga. deres ustabile livssituation har svært ved at fremmøde i jobcentret, tilbydes beskæftigelsesrettet råd og vejledning på en let tilgængelig måde. Det kan fx være hjælp ift. at (gen)ansøge om forsørgelsesydelse, hjælp til at ansøge om et socialt frikort, hjælp til at få struktur på hverdagen ved at få noget at stå op til fx et (små)job eller en virksomhedspraktik mv.
- At borgere fastholdes i en beskæftigelsesindsats, som kan hindre udsving i forsørgelsesydelse, sikre kontinuitet i deres beskæftigelses sag og behandlingsforløb samt bidrage til at stabilisere deres livssituation.
- At koordinationsbyrden ikke påhviler borgerne.
- At lette adgangen til SOF (fx ift. at få tilkoblet en støttekontaktperson), Psykiatrien og få et samarbejde etableret om igangsættelse af social-, sundheds- og boligindsatser, der kan have betydning for, om borgeren kan fastholde sin beskæftigelsesindsats.
- At jobkonsulenterne kan komme et skridt videre med borgere, der står i fastlåste situationer. Fx kan det være svært at få samtykke fra borgere til at udveksle oplysninger med SOF og Psykiatrien. Den fysiske tilstedeværelse fx på Christiania gør det lettere at motivere borgerne til

**Center for Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervs politik
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen**

samtykke. Samtidig styrker det muligheden for at forklare borgerne, hvorfor det er vigtigt for afklaringen af deres forsørgelsesgrundlag, at de tager imod fx ambulante behandling i Psykiatrien, eller misbrugsbehandling i SOF.

- At være Jobcenter Københavns ansigt udadtil og få nedbrudt de fordomme, som nogle samarbejdspartnere har om jobcentret
- At samarbejdspartnere i SOF (særligt BBU og BCV) og BIF får øget kendskab og forståelse for hinanden, og ved hvad hver især kan bidrage ift. at skabe mere sammenhængende borgerforløb. Erfaringen er at de tættere relationer medfører bedre timing og koordinering af indsatser, øget progression i borgerforløbene samt lettere "deling" af oplysninger på tværs.
- At der opbygges en fælles kultur, infrastruktur for samarbejde, forpligtende samarbejde om borgerne samt stærkere ledelsesfokus på det helhedsorienterede arbejde.